
Specjalista od tortur z USA
służy w obronie terytorialnej
Ukrainy
21 kwietnia 2022
Malcolm Nance, do niedawna analityk w amerykańskiej stacji
MSNBC a wcześniej funkcjonariusz amerykańskiego wywiadu oraz
szkoleniowiec Marynarki Wojennej USA, specjalizujący się m.in.
w  zakresie  tortur,  jak  podają  od  kilkudziesięciu  godzin
światowe  media,  od  marca  bieżącego  roku  służy  w
Międzynarodowym  Legionie  Obrony  Terytorialnej  Ukrainy.

Media  w  Polsce  już  od  dnia  wczorajszego  informują,  że
Amerykanin  ten,  znany  szerzej  obecnie  jako  analityk,  szef
think tanku oraz publicysta, wyjechał na Ukrainę, aby pomóc w
wysiłku wojennym temu krajowi. Jednak mainstream nawet nie
zająknął  się,  że  Nance  był  instruktorem  US  Navy,  który
odpowiadał  nie  tylko  za  przygotowywanie  członków  jednostek
amerykańskiej marynarki wojennej na wypadek torturowania ich
przez,  jak  to  nazywają,  „totalitarne,  złe  narody,  które
całkowicie lekceważą prawa człowieka i Konwencję Genewską” –
krótko mówiąc: prowadził dla nich szkołę przetrwania, lecz
jego wieloletnie działania w zakresie poznawania mechanizmów
stosowania  tortur  przez  reżimy  niedemokratyczne,  zostały
przejęte przez amerykańską agencję Joint Personnel Recovery
Agency  i  wykorzystane  do  stworzenia  programu  tortur,
zastosowanego w trakcie wojny z terrorem po 11 września 2001
roku.

Nance  w  artykule  dla  Small  Wars  Journal  przyznał,  że  był
szkoleniowcem  w  zakresie  przygotowywania  amerykańskich
żołnierzy do przetrwania tortur ze strony wrogów Ameryki w
ramach  programu  SERE  (Survival,  Evasion,  Resistance,  and
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Escape – Szkoła Przetrwania, Unikania, Oporu i Ucieczki). W
tekście tym Nance twierdzi, że osobiście prowadził programy
zapoznawania  żołnierzy  z  torturami  oraz  nadzorował
torturowanie setek osób. Podręcznik wydany przez SERE, tak jak
już  wcześniej  wspomniałem,  został  następnie  użyty  do
przygotowania metod tortur zastosowanych wobec potencjalnych
terrorystów  aresztowanych  po  zamachach  na  Światowe  Centrum
Handlu z 2001 roku.

Nance ponadto opowiadał o tym jak przez długi czas zbierał
informacje o różnych technikach tortur stosowanych na kilku
kontynentach.

Jego  obecność  na  Ukrainie,  w  tamtejszych  wojskach  obrony
terytorialnej, jeżeli wyjechał tam w związku z doświadczeniem
związanym  z  przesłuchiwaniem  ludzi  można  więc  rozumieć
dwojako:  z  jednej  strony  może  on  przygotowywać
proukraińskich żołnierzy do przetrwania w czasie kiedy dostaną
się oni do rosyjskiej niewoli. Może jednak wykorzystać swoje
umiejętności  i  doświadczenie  do  szkolenia  żołnierzy  w
zastosowaniu  tortur.

Ta druga opcja wydaje się mniej prawdopodobna, gdyż Nance
otwarcie opowiadał się przeciwko stosowaniu tzw. rozszerzonych
metod przesłuchań czyli po prostu tortur. Jednak nie wiemy
rzecz jasna czy pojechał on tam z inicjatywy własnej czy też
został wysłany przez którąś z agencji rządowych USA.

Poza  tym  wojenna  zawierucha  ma  to  do  siebie,  że  wszelkie
obowiązujące wcześniej kodeksy, zakazy i nakazy nagle tracą na
znaczeniu a wszystkie chwyty wydają się dozwolone. W takiej
atmosferze,  widząc  zbrodnie  strony  przeciwnej,  nawet  ktoś
głęboko przeciwny torturom może zmienić swoje poglądy o 180
stopni  i  promować  to  z  czym  wcześniej  walczył.  Wszak  jak
mawiał rzymski polityk Cyceron – w trakcie wojny milczą prawa
(łac. Inter arma silent leges).

Oczywiście równie dobrze mógł udać się tam w celu niezwiązanym



z metodami przesłuchań. O rzeczywistym powodzie jego obecności
na Ukrainie możemy się jednak już nigdy nie dowiedzieć.
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